Führungsringe werden in Hydraulik- und
Pneumatikzylindern eingesetzt. Sie dienen zur
Führung von Kolben und Stange, verhindern eine
metallische Berührung zwischen den gleitenden
Bauteilen und stützen die auftretenden Quer-
kräfte ab. Anstelle der früher oft verwendeten
Metallführungen werden immer mehr nichtme-
tallische Führungswerkstoffe (verschiedene

Hinweis: mDie Ringe werden von uns mit Schrägschnitt (Standard) geliefert. Der zur Funktion der Dichtungen erforderliche Spalt ist hierbei schon
berücksichtigt.
Bestellbeispiel:
HF 470   0580 - 16 -  400 -   ...
Profil
Innendurchmesser x 10
Kennziffer für Nutbreite
Standardwerkstoff
HME-interne Nummer
Profil-Schlüssel:
470 - radiale Stärke 2,50 mm
471 - radiale Stärke 1,55 mm
472 - radiale Stärke 2,00 mm
473 - radiale Stärke 3,00 mm
474 - radiale Stärke 4,00 mm
Kennziffer für Nutbreite:
12 - Nutbreite des Einbauraumes   4,00 mm
14 - Nutbreite des Einbauraumes   5,60 mm
16 - Nutbreite des Einbauraumes   9,70 mm
18 - Nutbreite des Einbauraumes 15,00 mm
20 - Nutbreite des Einbauraumes 25,00 mm
Werkstoff-Schlüssel:
400 - Baumwoll-Hartgewebe
420 - Baumwoll-Hartgewebe graphitiert
440 - Kunstoff-Gewebe
Die genannten Einsatzgrenzen sind Richtwerte. Unter Berücksichtigung der jeweiligen Betriebsbedingungen können dieWerte im einzelnen überschritten
werden. Bei großer Einschaltdauer, stoßweisem Betrieb oder anderen erschwerenden Betriebsbedingungen empfiehlt es sich, diese Werte nicht
gleichzeitig auszunutzen.
Wegen der Vielfalt in der praktischen Anwendung kann im Einzelfall keine Gewährleistung und Haftung für die Richtigkeit und Funktionsfähigkeit
übernommen werden.Änderungen sind vorbehalten.
HF 470 bis HF 474
FÜHRUNGSBÄNDER
25
01 05
Ausgabe